INDICAÇÃO Nº 00248/2011
Solicita estudo visando à implantação de lombadas, em pontos que necessitarem dessas benfeitorias, nas vias públicas do Loteamento Alpes do Guaçu, bem como na estrada do Candor, Bairro do Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, a realização de estudo visando à implantação de lombadas, em pontos que necessitarem dessas benfeitorias, nas vias públicas do Loteamento Alpes do Guaçu, bem como na estrada do Candor, Bairro do Guaçu.
JUSTIFICATIVA:

A presente medida se faz necessária, já que, após a pavimentação asfáltica das referidas vias públicas, os veículos têm trafegado em alta velocidade, oferecendo risco as pessoas daquelas Comunidades.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de março de 2011.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01316/2011
Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/03/2011

Secretário